
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

1η  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

ΓΝΑ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 
    
   
  Αθήνα: 19.02.2025 
  Αρ. Πρωτ.: 3666 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   

 

      ΘΕΜΑ: Ματαίωση του ανοικτού Δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού  με αριθμ. 15/25 για την «Ετήσια 

προμήθεια  Σετ Παρεντερικής Διατροφής και για τα Μηχανήματα Παρασκευής τους για την κάλυψη των 

ετήσιων αναγκών του Νεογνολογικού Τμήματος του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» προϋπολογισθείσας δαπάνης 

84.480,00€ + ΦΠΑ  [ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 366790]. 

 
     Η Διοικήτρια αφού έλαβε υπόψη 

 

Την υπ’ αριθμ. πρωτ.1575/18.02.2025 έγγραφη εισήγηση της Αν. Προϊσταμένης Τμήματος 

Προμηθειών   κ. Όλγας Γιαγιάκου, η οποία έχει ως εξής:  

  ΣΧΕΤ.: α. Η με Αριθ. Συν. 21η/04-11-2024 (Θέμα 29ο) [ΑΔΑ: 6ΓΤ546904Ε-ΞΥ9] [ΑΔΑΜ: 
25REQ016219336] Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ – 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

 
             β. Η με Αριθμ. Πρωτ. 2384/ 04-02-2025  Διακήρυξη (Αριθμ. Φακέλου 15/25)   
             [ΑΔΑΜ: 25PROC016249585]. 
 

  γ. Το με αριθμ.  1559/18-02-2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Νεογνολογικού Τμήματος του  
Νοσοκομείου. 

  

Αναφερόμενοι στο αντικείμενο του θέματος σας ενημερώνουμε ότι: 

 

1.  Με την ανωτέρω α’ σχετική  Απόφαση,  εγκρίθηκε η διενέργεια ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού μέσω ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ για την «ετήσια προμήθεια  Σετ Παρεντερικής Διατροφής και για 

τα Μηχανήματα Παρασκευής τους για την κάλυψη των ετήσιων αναγκών του Νεογνολογικού 

Τμήματος του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» [ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 366790] προϋπολογισθείσας δαπάνης  

84.480,00€ + ΦΠΑ, συγκεκριμένα:  

 

Α. Την προμήθεια 360 συσκευών παρεντερικής χορήγησης υγρών των 10 ασθενών, πιθανής δαπάνης 

58.320,00€ + ΦΠΑ 

Β. Την παρασκευή των 360 διαλυμάτων παρεντερικής διατροφής από ένα άτομο, πιθανής δαπάνης 

26.160,00€ + ΦΠΑ. 

 

2. Στην συνέχεια δημοσιεύθηκε η υπ’ αριθμ. 15/25  και με Αριθμ. Πρωτ. 2384/04-02-2025  διακήρυξη, 

με την οποία ορίστηκε καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών η Παρασκευή 21-02-2025, ώρα 

     

ΑΔΑ: 9ΨΤ34690ΩΜ-ΚΙ5



14.00 και ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών η Τετάρτη 26-02-2025 και  ώρα 10.00 π.μ. (β΄ 

σχετικό)  

 

3. Με το ανωτέρω γ΄σχετικό έγγραφο το Νεογνολογικό Τμήμα του Νοσοκομείου μας ζητά τη ματαίωση 

της διαδικασίας αναφέροντας τα κάτωθι:  

 

«Αναφερόμενοι στο αντικείμενο του θέματος σας ενημερώνουμε ότι μετά από  αίτημα διευκρινίσεων 

ενδιαφερομένου οικονομικού φορέα που αφορά το Διαγωνισμό  με αριθμ. 15/25 και αφού αξιολογήθηκε 

από το Νεογνολογικό Τμήμα  του Νοσοκομείου μας, προτείνουμε τη ματαίωση της διαδικασίας 

προκειμένου οι τεχνικές προδιαγραφές να επαναξιολογηθούν και να τεθούν σε  δημόσια διαβούλευση» 

 

4. Η Υπηρεσία σας ενημερώνει ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 106 του ν. 4412/2016 (Ματαίωση 

της διαδικασίας) η αναθέτουσα αρχή μπορεί να ματαιώσει τη διαδικασία  αν διαπιστωθούν σφάλματα 

ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης. 

 

5. Κατόπιν των ανωτέρω  συγκροτείται επιτροπή σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών  αποτελούμενη από 

τους κάτωθι:  

 

Τακτικά Μέλη 

α) Στρατίκη Ευαγγελία, Διευθύντρια ΕΣΥ  

β) Σταμούλη Κλάρα, Διευθύντρια ΕΣΥ  

γ) Κοβλατζή Αρετή, ΤΕ Μαιευτικής  

 

Αναπληρωματικά Μέλη 

α) Παπαδόπουλος Γεώργιος, Διευθυντής ΕΣΥ  

β) Παπαδογιώργου Παρασκευή, Επιμελήτρια Α’   

γ) Μπαγλατζή Λαμπρινή, Επιμελήτρια Α’ 

 

6.Οι  νέες τεχνικές προδιαγραφές θα τεθούν σε Δημόσια Διαβούλευση μέσω του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

σύμφωνα με τα άρθρα 46 και 47 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε όπως εγκρίνετε: 

 

Α. Τη Ματαίωση του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού  διαγωνισμού με αριθμ.  15/25 [ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

366790]  

  

Β .Τη συγκρότηση επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών αποτελούμενη από τους κάτωθι:  

Τακτικά Μέλη 

α) Στρατίκη Ευαγγελία, Διευθύντρια ΕΣΥ  

β) Σταμούλη Κλάρα, Διευθύντρια ΕΣΥ  

γ) Κοβλατζή Αρετή, ΤΕ Μαιευτικής  

 

Αναπληρωματικά Μέλη 

α) Παπαδόπουλος Γεώργιος, Διευθυντής ΕΣΥ  

β) Παπαδογιώργου Παρασκευή, Επιμελήτρια Α’   

γ) Μπαγλατζή Λαμπρινή, Επιμελήτρια Α’ 

 

Γ. Την ανάρτηση των νέων  τεχνικών προδιαγραφών στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ για Δημόσια Διαβούλευση. 

( Άρθρα 46 και 47 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 

 

ΑΔΑ: 9ΨΤ34690ΩΜ-ΚΙ5



Δ . Την  ανάρτηση της παρούσας Απόφασής σας στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

 

         Ε. Τη Διαβίβαση της Απόφασής σας στο Διοικητικό Συμβούλιο του  Νοσοκομείου προς 

επικύρωση, μετά τη συγκρότησή του 

 

Αποφασίζει και εγκρίνει 

Α. Τη Ματαίωση του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού  διαγωνισμού με αριθμ.  15/25 [ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

366790]  

  

Β .Τη συγκρότηση επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών αποτελούμενη από τους κάτωθι:  

Τακτικά Μέλη 

α) Στρατίκη Ευαγγελία, Διευθύντρια ΕΣΥ  

β) Σταμούλη Κλάρα, Διευθύντρια ΕΣΥ  

γ) Κοβλατζή Αρετή, ΤΕ Μαιευτικής  

 

Αναπληρωματικά Μέλη 

α) Παπαδόπουλος Γεώργιος, Διευθυντής ΕΣΥ  

β) Παπαδογιώργου Παρασκευή, Επιμελήτρια Α’   

γ) Μπαγλατζή Λαμπρινή, Επιμελήτρια Α’ 

 

Γ. Την ανάρτηση των νέων  τεχνικών προδιαγραφών στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ για Δημόσια Διαβούλευση. 

( Άρθρα 46 και 47 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 

 

Δ . Την  ανάρτηση της παρούσας Απόφασής σας στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

 

         Ε. Τη Διαβίβαση της παρούσας απόφασης στο Διοικητικό Συμβούλιο του  Νοσοκομείου προς 

επικύρωση, μετά τη συγκρότησή του 

 
 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΟΥ Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΑ Α.Μ. ΠΑΠΠΑ 
 

 

ΑΔΑ: 9ΨΤ34690ΩΜ-ΚΙ5


		2025-02-19T11:47:17+0200
	Athens




